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Вітаємо іменинників травня!

З днем народження вітаєм,
Від всього серця Вам бажаєм

Щастя, радості, добра,
Здоров’я, успіхів, тепла,

Благополуччя та достатку,
Щоб справи всі були в порядку!

Хай посміхається життя,
Та буде кращим майбуття!

З повагою адміністрація та 
колектив працівників!

Ращенко Ольга Іванівна - тех. працівник СБК с. Дибинці - 1 травня 
Дорош Надія Олексіївна - тех. працівник школи мистецтв - 5 травня
Денисенко Галина Валеріївна - художник по костюмах РБК - 8 травня
Коваленко Марія Василівна – зав. бібліотекою с.Щербашенці – 9 травня
Шокало Тетяна Олександрівна – бібліотекар РБ – 11 травня
Яцюченко Ніна Леонідівна – зав. бібліотекою с.Розкопанці – 11 травня
Казуткіна Анна Павлівна - педагог по класу фортепіано - 13 травня
Тихоненко Лілія Вікторівна - провідний методист ЦКС - 18 травня
Ткаліч Катерина Володимирівна – бібліотекар  вод– 19 травня
Чухліб Наталія Дементіївна – бібліотекар с.Гута – 21 травня
Іваніченко Валентина Іванівна – зав. бібліотекою с.Вільхівець – 23 травня
Дроздова Ірина Олександрівна - педагог по класу фортепіано - 27 травня
Рябошапка Василь Іванович - директор СБК с.Іванівка - 30 травня

ОБРІЇ КЛАСИКИ
Музика – найтаєм-

ничіша з усіх видів ми-
стецтв, вона здатна ви-
ражати найтонші рухи 
душі, непідвласні слову. 
А який величезний вплив 
справляє класична му-
зика на інтелектуальні 
здібності і можливості 
людини, адже вона є віч-
ним, невичерпним дже-
релом для кожного з нас. 
Приємно усвідомлювати, 
що в такий нелегкий час 
для України, все таки 
приділяється увага ро-
звиткові інструменталь-
ного жанру, який є пер-
шоосновою у формуванні 
будь-якого музиканта.

Наприкінці березня 
у Києві відбувся ІІ Все-
український конкурс 
класичної музики «Об-
рії класики». До скла-
ду журі були залучені 
провідні музиканти, за-
служені працівники куль-
тури, відомі викладачі 
Національної музичної 
академії України ім. П.І. 
Чайковського, Одеської 
національної музичної 
академії ім. А.В. Неж-
данової, Київського ін-
ституту музики ім. Р.М. 
Глієра та консерваторії 
міста Дрома (Греція). Цей 
захід об’єднав таланови-
тих дітей з усіх куточків 

нашої країни: Києва, Чернігова, Вінниці, Одеси, Тернополя, Сум, Харкова, 
Львова, Дніпропетровська і надав їм можливість відкрити нові перспективи для 
творчих здобутків.

Мальовниче місто Богуслав представляли на цьому конкурсі юні талано-
виті піаністки Богуславської школи мистецтв – Волохович Діана та Волохович 
Даніель (клас педагога Дроздової І.О.). Дівчатка гідно пройшли конкурсні ви-
пробування і продемонстрували достойний рівень виконавської майстерності та 
неабияку сценічну витримку. За результатами конкурсу наші зірочки вибороли 
перемогу у двох номінаціях: «фортепіанний ансамбль» та «сольне фортепіано», 
ставши Лауреатами І та  ІІ премії. Здібні сестрички не лише наполегливо навча-
ються на фортепіанному відділі школи мистецтв, а ще й відвідують художній 
відділ, захоплюються фігурним катанням, бісероплетінням та вишивкою.

Хочеться висловити велику вдячність їхнім батькам, Олександру 
Миколайовичу та Анні Григорівні, за розуміння і вагому підтримку талановитої 
молоді, адже діти – це майбутнє будь-якої нації, будь-якої держави. Щиро вітає-
мо дівчаток та їх викладача Дроздову Ірину Олександрівну з цією перемогою! 
Бажаємо наснаги, здоров’я та ентузіазму для нових творчих злетів.

О. О. Руденко, заступник директора
школи мистецтв

03.05 - Народознавчий календар: «Великодній передзвін» / (Районна бібліотека, 
Дитяча бібліотека, всі сільські філії)
04.05 - Виставка-хроніка: «Будь славен день святої перемоги» / (До днів пам’яті 
та примирення, присвячені пам’яті жертв Другої світової війни) / (Районна 
бібліотека, Дитяча бібліотека, всі сільські філії)
05.05 - Виставка-портрет: «Польський письменник з найвищими заробітками»/ 
(До 170-річчя від д.н. Генріка Сенкевича) / (Районна бібліотека, с.Щербашенці, 
с.Шупики, с.Розкопанці)
06.05 (14:00) - Година спілкування: «Ми йшли до тебе, Перемого» / (Всі сільські 
філії)
06.05 (14:30) - Літературний кур’єр: «Маленькі бійці великої війни» / (До днів 
пам’яті та примирення, присвячені пам’яті жертв Другої світової війни) / (Ди-
тяча бібліотека)
09.05 - Урочиста хода та мітинг з нагоди Дня Перемоги / (м.Богуслав)
09.05 - Урочистості з нагоди Дня Перемоги / (Всі клубні установи району)
12.05 - Урочистості з нагоди 100-річчя від дня смерті Шолом-Алейхема / (м.Бо-
гуслав)
13.05 (11:00) - Історична година: «Шолом-Алейхем і Софійка» / (с.Софійка)
13.05 (13:30) - Літературно-музичний ярмарок: «Велетень духу і лицар свобо-
ди» /(До 145-річчя від д.н. Василя Стефаника) / (Районна бібліотека, с.Іванівка, 
с.Мисайлівка, с.Синиця)
15.05 (14:00) - Огляд літератури: «Відродження України – через відродження 
сім’ї» / (До Міжнародного Дня сім’ї) / (Районна бібліотека, всі сільські філії)
15.05 (15:00) - Перегляд літератури: «Тільки родина, як вічна зернина…» / (До 
Міжнародного Дня сім’ї) / (Дитяча бібліотека)
18.05 - Концерт «Народного» ВІА « Спалах» / (РБК)
18.05 (13:00) - Година наукових відкриттів: «Дослідник, мандрівник і пись-
менник О.Іванченко» /(До 80-річчя від д.н. Олександра Іванченка) / (Районна 
бібліотека, всі сільські філії)
19.05 - Творчий вечір В.А. Крижанівського за участю вихованців рок-студії 
РБК/ (РБК)
20.05 (11:30) - Сторітелінг: «День Європи в Україні: подорожуємо європейсь-
кими країнами» / (до Дня Європи) / (Районна бібліотека, Дитяча бібліотека, 
с.Іванівка)
27.05 (12:30) - Інформаційний бюлетень: «Мандрівка в країну професій» / (Ди-
тяча бібліотека, Районна бібліотека, всі сільські філії)

ЧИТАЙ СУЧАСНЕ! ЧИТАЙ УКРАЇНСЬКЕ! 
Є письменники, які вриваються в літературу стрімко, а є, які входять ти-

хою ходою і залишаються там, неначе й були в ній одвічно. Основна сутність 
письма авторів, з чого випливає все інше, – щирість. Насамперед щирість душі 
авторів. Навіть можна сказати – золото душі. Правда – ось вища сутність твор-
чості українських авторів, що є їх заповітом – письменник має служити правді. 
Книги які ви можете знайти в нашій районній бібліотеці вчать добра, справед-
ливості, прощення, які вельми потрібні в нашому розшарпаному, зболеному, 
криміналізованому суспільстві. Це романи людської долі; кожна доля своєрід-
на, через те вона й доля. 

Кажуть, що кожне людське життя є романом, тільки треба вміло покласти 
його на папір. Ось і ми пропонуємо деякі книги про ту саму людську долю: 

Ткаченко Г. Спалені мрії: роман / Г. Ткаченко. – Х.: Клуб Сімейного Дозвіл-
ля, 2016. – 320 с. 

Костина Н. Он и она. История любви: сборник / Н. Костина. – Х.: Клуб Се-
мейного Досуга, 2016. – 227 с. 

Мастєрова В. Смарагд: роман / В. Мастєрова. – Х.: Клуб Сімейного Дозвіл-
ля, 2016. – 288 с. 

Сирота Л. Припятский синдром / Л. Сирота. – Х .: Клуб Семейного Досуга, 
2016. – 224 с. 

Іванцова М. Родовий відмінок: роман / М. Іванцова. – К.: Нора -Друк, 
2011. – 296 с. 

Ів Г. Поверни мене в Японію / Г. Ів. – К.: Брайт Стар Паблішинг, 2015. – 
176 с. 

Т. Лисиця, бібліотекар 1 категорії відділу обслуговування 



«Знову на Богуславщині запалали Зірочки»
20 – 21 квітня в Богуславському Районному будинку культури відбувся XXI фестиваль дитячої та 

юнацької творчості «Зорецвіт». Проведення якого має на меті виявлення й підтримку талановитих 
дітей та учнівської молоді, виховання у підростаючого покоління поваги до національної культурної 
спадщини. Проведення конкурсів покликане розкрити перед нашими дітками чарівний світ сценічного 
мистецтва у всіх його різножанрових барвах, адже мистецтво – це та життєстверджуюча сила, котра 
дає надію на майбутнє, вселяє віру в добро, підтримує в серці іскру любові. 427 учасників прийняло  
участь в конкурсних програмах. Від щирого серця хочеться подякувати тим небайдужим людям, які 
підтримали розквіт талантів на Богуславщині. 
Переможцями в цьому році стали:
Конкурс декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва присвячений 100-річчю з дня 

смерті Шолом-Алейхема 
«Богуславщина очима видатних земляків»

I місце – Марушевська Софія, с. Медвин (образотворче мистецтво), II місце – Романченко Микола, 
с.Киданівка (різьба по дереву), III місце – Крикун Анна, с.Киданівка (лялька-мотанка).

За перемогу – Колектив ДНЗ Богуславський ЦПТО №1 (арт-квілтінг: Фаустов П., Хаян Л.,Осадча 
Н., Мусієнко Г. К.)

Конкурс художнього читання: вікова категорія 8-12 років
I місце – Павліченко Анастасія (ЗОШ №2), II місце – Остапенко Максим (ЦДЮТ), III місце – Мусієнко 
Ольга (СЗОШ №1);

вікова категорія 13-18 років:
I місце – Рубан Євгенія (с. Москаленки), II  місце – Хвильова Катерина (СЗОШ №1), III місце – Нежевенко Андріана (ЦПТО №1)

Конкурс інструментального мистецтва
I місце – Поліщук Каріна (синтезатор), II місце – Волохович Даніель (фортепіано), III місце – Павліченко Анастасія (скрипка).

За перемогу дует Даніель і Діана Волохович (фортепіано). Юних талановитих інструменталістів грошовими преміями відзначила Богуславська районна ор-
ганізація політичної сили «Батьківщина», голова – Кириченко І. І. 

Конкурс «Хореографія»
Номінація: Народний танець

I місце – «Циганський». Зразковий ансамбль танцю «Джерель-
це», м. Миронівка, II місце – «Гуцульський». Хореографічний 
колектив Богуславської школи мистецтв, III місце – «Україн-
ський». Хореографічний колектив Богуславського гуманітар-
ного коледжу ім.. І.С. Нечуя-Левицького «Либідь».
III місце – «Переяслівка». Зразковий ансамбль танцю «Дже-
рельце», м. Миронівка.

Номінація: Бальний танець
I місце – «Вінский вальс» – Бузник Владислав,Олешко Ана-
стасія та Рожнятовська Анна, II місце – «Джайв». Шевченко 
Максим та Ярова Анастасія.
III місце – «Футболісти». Хореографічний колектив «Фанта- 
зірки» (СЗОШ №1).

Номінація: Сучасний танець
I місце – «Павучки». Хореографічний колектив Богуславської 
школи мистецтв, II місце – «Східний». Хореографічний ко-
лектив Дибинецького СБК, III місце – «Донечка». Хореографічний колектив «Фанта зірки» (СЗОШ №1)

Зірок  хореографії грошовими преміями підтримала Богуславська районна організація політичної сили «Самопоміч», голова – Полосенко А. О.
Вокальний конкурс «Шлях до зірки»: вікова категорія 5-9 років

I місце – Моргун Вероніка , (ДНЗ №1), II місце – Бакал Катя,(ЗОШ №3), III місце – Ушахма Надія, 
(ЗОШ №3)

За перемогу ансамбль «Лялечки» (Мороз К., Кальсін Д., Павліченко А., Бабейко Ю.)
Наймолодших зірок цінними подарунками привітали депутати районної та міської ради від «Опози-
ційного блоку».

вікова категорія 10-12 років
I місце – Павліченко Анастасія (ЗОШ №2), II місце – Нараєвська Аліна (ЗОШ №2), III місце – Рома-
ненко Дарина (м. Миронівка), III місце – Кальсін Дарина (СЗОШ №1)

За перемогу – дуєт «Позитив» (Митяй С., Комаровських Д.)
Цінні подарунки талановитим вокалістам надала Богуславська районна організація політичної партії 
«Свобода», голова – Боженко Г. М.

вікова категорія 13-14 років
I місце – Сушко Дарина  (с.Шупики), II місце – Козлова Дарина (ЗОШ №2)

За перемогу – ансамбль «Other Planets» (Митяй С., Комаровських Д., Сушко Д., Шевченко Л., Ко-
валенко У., Попович С.)
Богуславська районна організація політичної партії О.Ляшка «Радикальна партія», голова Божко
 М. І., відзначили цінними подарунками вокалістів за перемогу. 

Вокальний конкурс «Вікторія»: вікова категорія 15-25 років
I місце – Калитенко Катерина (Богуславський гуманітарний коледж ім. І.С. Нечуя-Левицького), 
II місце – Пашкова Тетяна  (Богуславський гуманітарний коледж ім. І.С. Нечуя-Левицького), 
III місце – Тишкевич Каріна (м. Миронівка).

Представники Богуславської районної організації політичної партії «Рідне місто» грошовими 
преміями відзначили переможців конкурсу «Вікторія» .

Голова Богуславської районної ради Замирайло В. М. привітав юних конкурсантів та відзначив 
цінним подарунком за мистецьку багатогранність Павліченко Анастасію (10 років, прийняла участь в 4-х конкурсах, в 3-х з яких зайняла призові місця).

Знову на небосхилі Богуславщини засяяли яскраві, талановиті, творчі «ЗІРОЧКИ»!!!                                                                         Т.В. Куценко, директор РБК

«Чорнобильська трагедія очима дітей»
Під такою назвою був оголошений регіональний конкурс ма-

люнків, який проводився у 2 етапи. Перший етап проходив на рай-
онному рівні і тривав до 13 квітня. У конкурсі взяли участь діти з 
16 бібліотек-філій Богуславського району, відділу обслуговуван-
ня дітей та Богуславської школи мистецтв.  Конкурс проходив у 
двох вікових категоріях, було представлено 63 дитячих малюнки. 
14 квітня районним журі були підведені підсумки конкурсу. 

Серед читачів-учнів 6-11 років: 
• І місце – Цюрупа Єлизавета (с. Розкопанці);
• ІІ місце – Москаленко Аліна (с. Медвин);
• ІІІ місце – Полякова Даша (с. Медвин).

 Серед читачів-учнів 12-16 років:
• І місце – Братійчук Яна (м. Богуслав);
• ІІ місце – Тиха Наталія (м. Богуслав);
• ІІІ місце – Івченко Анастасія (с. Саварка).
Щиро вітаємо переможців конкурсу!
 Творчі роботи переможців конкурсу першого етапу були 

надіслані до Київської обласної бібліотеки для дітей, де проходи-
тиме другий етап конкурсу. 

Чекаємо підсумків журі обласного рівня.
Л.О. Півторацька, зав. методично-

бібліографічним відділом Богуславської ЦБС



«Нехай полин, трава-чорнобиль, не стане іменем біди»
Під такою назвою в 

читальній залі район-
ної бібліотеки відбувся 
вечір-пам'ять до 30-річчя 
Чорнобильської трагедії, 
яка сталася 26 квітня 1986 
року. Ведучі: Бабій І.О. та 
Іпатов І.С. розповіли про 
людські обпаленні долі 
тим смертоносним сяйвом 
«Полинової зорі». Також, 
подарували гостям пісні та 
вірші присвячені трагедії 
Чорнобиля: Ращенко С., 
Васильченко В.М., Сін-
ченко Т.С., Нараєвська А., 
Шевченко Л., Шманенко 
В., а Півторацька Л.О. з 
донькою Даринкою пред-
ставили увазі інсценування 
уривку з вірша «Чорно-
биль-трава» В. Буріми. 
Багатолюдна зала бібліо-
теки теплими оплесками 
запрошувала до слова 
ліквідаторів Чорнобильсь-
кої трагедії –  Володимира 
Михайловича Поліщука та 
Володимира Григоровича 
Гетмана, які поділилися 
своїми страшними спогада-
ми, про ту ніби далеку, але 
разом з тим і таку близьку 
біду. Хвилиною мовчан-
ня та запаленням свічки 
пам’яті було вшановано 
тих відважних героїв, які 

не повернулися до рідних домівок. Чорнобиль. Чорний біль нашої землі. І 
скільки б не минуло років, всеодно це слово полум’янітиме чорним вогнищем 
скорботи. Тож незабуваймо тих відважних людей, які брали участь у ліквіда-
ції Чорнобильської аварії.   

                       Т.Г. Лисиця, бібліотекар 1 категорії районна бібліотека

«Минуле не минає»
26 квітня 1986 року – чорний день в історії України, день скорботи і пам’яті загиблих та 

постраждалих від Чорнобильської катастрофи. Чорнобиль став відомий усьому людству. 30 
років віддаляє нас від тих страшних подій, які відбулися на Чорнобильській атомній елек-
тростанції, але не буде викреслено в пам'яті народній ті фатальні дні. Чорнобиль – це наш 
одвічний біль. 

З метою вшанування подвигу ліквідаторів під час аварії  та  30-ї річниці Чорнобильської 
трагедії 26 квітня біля пам’ятника жертвам Чорнобиля відбулася панахида. На заході були 
присутні представники районної та міської влади, ліквідатори та переселенці із зони від-
чуження, громадські активісти та громада міста. Зібралася громада, аби ще раз згадати ту 
страшну подію, вшанувати загиблих та відзначити тих, для кого справою життя тепер є за-
хист та відстоювання інтересів 
постраждалих внаслідок аварії 
на Чорнобильській АЕС. Па-
нахиду по загиблих відправив  
отець Михаїл. До пам’ятного 
знаку покладено квіти та тра-
урні вінки. З промовою до своїх 
земляків звернулися голова 
РДА – Хоменко В.М., голова 
Богуславської районної ради – 

Замирайло В.М., депутат Київської обласної ради – Лисак С.В., голова громадської організації ін-
валідів Чорнобиля – Шкарупа С.Б.  Вручили пам’ятні подяки ліквідаторам аварії на ЧАЕС. Також, 
жителька Богуслава Дорогань Л.М. прочитала свій авторський вірш «Тризна» приурочений жахли-
вим подіям, а учасники художньої самодіяльності РБК, у своїх виступах висловили слова вдячності 
всім, хто ціною свого життя та здоров’я, захистив нас від екологічного лиха. 

В РБК пройшов урок пам’яті  “Чорнобильська Мадонна”. Театральна студія «Ніка» представила 
увазі глядачів уривок з однойменної поеми. В залі присутні були ліквідатори наслідків аварії на 
ЧАЕС, представники влади, старшокласники міських шкіл. По закінченню діти та присутні гості 
ще раз подякували героям нашого сьогодення за їх життєвий подвиг. 

З роками не вгамувався біль втрат, не зменшилась гострота проблем, які ще необхідно вирі-
шувати, а головне завдання – віддати належну шану героям-ліквідаторам, які з честю пройшли це 
випробування. Тож проймімось долею України, бо це ж і наша доля, тим болем, який винесли ті, 
хто першим кинувся в пекло реактора не заради власного збагачення чи слави, а заради нашого 
життя! Подвиг, здійснений нашими земляками – представниками різних професій є безсмертний. 
Чорнобиль став символом людської біди, мужності і самопожертви наших людей і ми низько вклоняємось їм за подвиг.

К.І. Хоменко, художній керівник РБК 

«Чорнобиль – загублений світ»

26 квітня в Іванівському будинку культури була проведена година пам’яті 
присвячена 30-ій річниці аварії на Чорнобильській АЕС. Організаторами та 

ведучими були директор будинку культури В. І. Рябошапка, завідуюча бібліо-
текою О. В. Піотрович та педагог-організатор Ю. Р. Гоцуляк. На захід були 

запрошені жителі нашого села, які брали участь у ліквідації аварії, це – М.М. 
Донець, О.В. Поліщук, В.П. Шаламай, М.В. Шаламай, В.Д. Донець, Ю.І. Дзю-

бан, М.І. Загорний, П.І. Доник, В.В. Зарічний.
Зі словами про Чорнобильську біду виступив сільський голова В.В. Ки-

сельов, читці Олександр Чистяков, Максим Ярмош, Сергій Босенко, Віталій 
Бруско, Богдан Балашов, Оксана Ковтун, Вікторія Соломко, Анастасія Павелко 
читали вірші про ті трагічні події, згадали імена тих, хто найпершим загинув в 
смертельному бою: Віктор Кибенок, Микола Ващук, Василь Ігнатенко, Микола 
Мітенок, Володимир Шевченко, Володимир Тищура, Володимир Правик. Іме-
на героїв і жертв Чорнобильської  катастрофи присутні вшанували хвилиною 
мовчання.

Також звучали пісні у виконанні жіночого вокального ансамблю «Калино-
вий цвіт» «На Чорнобиль журавлі летіли», дует у складі З.Доник та Н.Рябо-
шапки виконали пісню «Чорнобильський біль», Л.Козелець –  «Чорнобильська 
біда», Ю.Гуцуляк –  «Пісня про Чорнобиль».

Наприкінці заходу всі учасники вийшли на сцену зі свічками, щоб почитати 
молитву за Україну, попросити доброї долі для нас і для прийдешніх поколінь.

Проходять роки після аварії на ЧАЕС, а біль не вщухає, тривога не покидає 
людей, пов’язаних із скорботним часом ядерного апокаліпсиса. Чорнобильська 
біда надовго залишилась у нашій пам’яті. Ще довго ми будемо відчувати її на-
слідки, ще довго чутимемо її дзвони. Вони лунатимуть за тими, кого вже немає, 
кого не стане завтра, хто заплатив за чиюсь помилку своїм здоров’ям, життям.

О. Піотрович, зав. бібліотекою с. Іванівка.

«Чорнобиль – чорна трагедія на кольоровій землі»
Горем і болем увійшов 30 років тому в наше життя Чорнобиль, що розділив 

долю людей на «до» і «після». 1986 рік – аварія на Чорнобильській АЕС на-
завжди залишиться в наших серцях вічним болем. Наслідки аварії страшні. Це 
мільйони людей, які постраждали від радіації.  

25 квітня працівники ЦДЮТ та дитячої бібліотеки провели годину смут-
ку «Чорнобиль – чорна трагедія на кольоровій землі», на яку був запрошений  
ліквідатор Чорнобильської АЕС Гетман В.Г. Він розповів дітям про те, що до-
велось побачити і пережити у ті страшні дні. Ведучими заходу  були учениці 
ЗОШ №3 Тиха Н. і Михайліченко А. Зі своїми композиціями  виступили хо-
реографічні колективи «ФантаЗірки» (керівник Ярославна Щедріна) та «Sky 
Dance» (керівник Сергій Яковенко). Зачарував усіх присутніх своїм виступом 
юний скрипаль Матвій Шевченко.  

26 квітня 1986 року… Чорний день в історії України, день, коли Чорнобиль 
став відомий усьому людству. Гірка, як полин, слава. Людина невіддільна від 
історії Землі, на якій жили її предки і тому ми завжди будемо пам’ятати тих, хто 
захистив наше життя ціною свого. 

                                          Т.В. Руленко, зав. відділом дитячої бібліотеки  

22 квітня о 13:30 у Ісайківській сільській бібліотеці для діток 1 – 4 класів 
було проведено екологічний круїз «Мій рідний край, моя Земля». Дітки з 
цікавістю послухали про свій край, свою Землю, свою Батьківщину. Пригадали 
символи України, обереги, разом всі заспівали гімн. Виявилося всі знали його 
бездоганно. Вражає те, що діти з болем, тривогою і навіть сльозами на очах 
говорять про страшне лихо на нашій Землі – про війну на Сході.

Разом з дітками ми створили «Скриньку ідей українських дітей», де вони 
написали свої погляди й думки, за що вони люблять свою землю, свій рідний 
край і вкинули у скриньку, 

яка буде зберігатися в нашій 
бібліотеці. Створили квітку 
«Моя Україна», де описано, 
яка вона, наша Україна. Вис-
ловлювалися, як вони уявля-
ють Україну, в якому образі. 
Погралися в гру «Добрі чарів-
ники» (називали слова-поба-
жання своїй рідній землі) та 
провели невеличкий тест, в 
якому відповідали на запитан-
ня про нашу Батьківщину.

Мороз Марія, Осипенко 
Сніжана виконали разом піс-
ню «Україна» («Це моя Зем-
ля»), Маша сама заспівала 
пісеньку «Це моя Україна» та 
розповідали віршики про Україну разом з Омельченко Ярославою. Наприкінці 
всі почастувалися українською стравою – варениками з картоплею і начинкою. 
Діти лишилися ситі і задоволені.

Хочеться висловити велику вдячність вчителю групи продовженого дня та 
керівнику 3-го класу Дивнич Антоніні Іванівні за те, що вона зібрала діток і 
привела до бібліотеки. А дівчаткам за те, що вони самі вивчили пісеньки і за-
співали для їх всіх. 

Л.В. Кондратюк, зав. бібліотекою с.Ісайки
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        Акція «Подаруй бібліотеці книгу»
 

Не викинь книгу на смітник!
Її віддай в бібліотеку,

Бо книга – скарб, у ній для тебе
Думок і висловів квітник.

Кохання, радість, смуток, біль…
А ще невидані простори

Письменник відкриває в ній.
Тож, дурно книгу не змарнуй,

В бібліотеку подаруй!
З давніх-давен скарбницею духовного багатства, що поєднує минуле, сучас-

не і майбутнє, є книга. А вчасно прочитана книга – величезна удача. Вона здат-
на змінити життя, бути кращим другом і наставником. Тож недарма в народі 
кажуть, що людина перестає мислити, коли перестає читати.

Пам’ятки людської думки накопичувалися саме в бібліотеці упродовж ба-
гатьох століть.

Але на превеликий жаль, у зв’язку з обмеженим бюджетним фінансуванням, 
бібліотеки   не в змозі поповнювати бібліотечний фонд новими книжками та 
періодичними виданнями.

Вже не перший рік Богуславська районна  бібліотека  проводить  акцію 
«ПОДАРУЙ БІБЛІОТЕЦІ КНИГУ». В кожного з нас вдома є книги, які ми вже 
прочитали і можемо  поділитись ними з іншими  людьми, які захоплюються 
читанням. Подаровані вами книги стануть відчутним джерелом поповнення 
бібліотечного фонду. Ми вдячні тим читачам, які вже подарували бібліотеці 
свої книги, і будемо вдячні всім, хто візьме участь у цій акції.

                             І.О. Бабій, завідуююча відділом обслуговування

«Коли народ сміється, то в нім здорове серце б’ється»                                                                                              
 

1 квітня в 
Митаївському 
будинку куль-
тури відбувся 
святковий 
концерт, який 
нам подарува-
ли учасники 
колективу 
художньої 
самодіяль-
ності «Писа-
ряночка», які 
приїхали із 
с.Писарівка 
Черкаської 
області. Гості 
вітали глядачів 

українськими піснями та гуморесками, а також патріотичними піснями. Їх 
колектив складається з учасників різних за віком, та всі вони співочі тому, 
що народилися у краю пісень та калини.

                   Н.О. Грохольська, завідуюча СБК с.Митаївка

Свято гумору та української 
пісні відбулося в Мисайлівсь-
кому будинку культури, на яке 
охоче зібралися жителі нашого 
села. Свято було організовано 
зусиллями учасників художньої 
самодіяльності будинку культу-
ри. 

Протягом години лунали за-
пальні українські пісні у вико-
нанні народного аматорського 
квартету «Зорецвіт» (худ. керів-
ник О.Ткалич), фольклорного 
ансамблю «Росиночка» (акком-
поніатор  О. Бербец). Полюби-
лися й ліричні пісні у виконанні 
дуетів Г. Бабич і М. Шіяненко та 
М. Запоріжської і Г. Крищенко. І 
все це на фоні доброго настрою, 
чудової затишної атмосфери.

Ліричні та жартівливі пісні 
змінювалися гумором та по-
езією у виконанні В. Гризун, 

виступи якої затамувавши подих слухає мисайлівський глядач. 
Сільський голова М. Совенко побажав артистам  та односельчанам миру, 

злагоди в родинах, добробуту. На завершення концертної програми  всі учас-
ники нашого концерту виконали пісню «І у Вас, і у нас хай все буде гаразд …!»

Т. Півторацька, худ. керівник Мисайлівського СБК 

Творча зустріч
з відомими сучасними українськими письменницями відбулася нещодавно в 
читальній залі Богуславської районної бібліотеки. До нас завітала Міла Іванцо-
ва зі своєю донькою Галиною Ів. Міла Іванцова автор цікавих романів про жит-
тя звичайних людей, а твори її називають «терапевтичною прозою», бо лікують 

душі людей добротою, оптимістичним настроєм. Вона не лише письменниця, 
а й журналіст, перекладач, талановитий дизайнер, художник. Вона є ініціато-
ром соціального благодійного проекту «100 книжок для сільської бібліотеки». 
Її оповідання, повісті, романи та вірші, опубліковані в літературних журналах 
України, Росії, Естонії, Німеччини, Ізраїлю та Нової Зеландії. В лютому 2013 за 
рейтингом журналу «Фокус» посіла четверте місце в рейтингу 30 найуспішні-
ших письменників України.

В буремний час допомагала майданівцям та переселенцям. А не так давно 
очолила редакцію, яка займається видавництвом збірок книг українських ав-
торів.

Багатогранність таланту пані Міли успадкувала і її донька Галина Ів, яка 
тривалий час живе в Японії і захоплено ділилася своїми враженнями про 
країну. Розповідала про те, які страшенні трудоголіки ті японці, як живуть – 
ніби за інструкцією. Галина Ів  нещодавно випустила у світ свою першу книгу, 
присвячену своїй любові до України та Японії. Пригодницький роман-фентезі 
«Поверни мене в Японію» - сюжет заснований на реальних історичних фактах, 
з історіями про реальних людей. Ще багато пізнавального розповідали київські 
письменниці богуславським читачам, а цікаві запитання ставили ерудовані учні 
Богуславської ЗОШ №2.

Час пролетів непомітно у царстві доброго і сильного слова. А читачі не по-
спішали розходитись – розглядали і купували книги, фотографувалися на згад-
ку.

Н.Б. Федорченко,  провідний бібліограф районної бібліотеки

«Чорнобиль не має минулого часу»

26 квітня в Тептіївці був проведений День скорботи з нагоди 30-ї річниці 
катастрофи на Чорнобильській АЕС.

В приміщенні школи зібралися учні та вчителі, працівники сільської ради, 
працівники культури та бібліотеки. Були запрошені  ліквідатори – Царенко Іван 
Миколайович та Коваленко Антон Маркович. Під дзвони та запалені свічки 
Ухарська Валентина та Цюренко Влада розпочали урочисту частину.

Слово надали ліквідатору, очевидцю тієї трагічної події на Чорнобильській 
АЕС Царенко І.М., який на час катастрофи проживав у Прип’яті і працював 
на керівній посаді на АЕС. Виступ його був вражаючим. Він пам’ятає все до 
дрібнички. Відповідав на всі запитання. Назвав поїменно всіх загиблих. Було 
видно, як тремтіли його руки, а з очей капнула непрохана сльоза. І в цей час у 
виконанні Сокальського Олександра Леонідовича прозвучала пісня «На могилі 
моїй посадіть молоду яворину». Директор СБК Коваль М.О. та зав.бібліотекою 
Марієва Л.С. вручили ліквідаторам квіти, всі присутні вшанували пам’ять за-
гиблих на Чорнобильській АЕС  хвилиною мовчання.

Учні школи – Миргородська Аня та Царенко Таня читали твори. У виконан-
ні учнів старших класів прозвучали пісні: «Зона – нам треба вижить» та «Боже, 
Україну збережи». Сільський голова Павліченко М.Ф. подякував запрошеним 
ліквідаторам.

Наш земний уклін, наша вдячність усім, хто ризикуючи своїм життям при-
боркував стихію, відроджував і продовжує відроджувати обпалену радіацією 
землю.

Хай стане мир міцнішим у сто крат,
Хай над землею чисте небо буде.
Чорнобиль – попередження, набат, 
Його уроків людство не забуде...

М.О. Коваль, директор СБК с. Тептіївка

Статті, які не увійшли в квітневий номер: «Поезія, як океанська хвиля..»  
В. Васильченко, «Земля моїх батьків - моя земля» с. Бране Поле, «Вона 
жива і вічно буде жити» с.Бране Поле, «Біль Чорнобиля» с.Шупики, 
«Чорнобиль... Біль і пам’ять» с.Ісайки.


